TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 003/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
TERMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2024

À vista das manifestações anteriores e, com fundamento no
artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como
Parecer Jurídico acostado aos autos do processo, HOMOLOGA e
RATIFICA  o  ATO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  junto  a  empresa
FELIPE EVERTON FERREIRA AMORIM 70007921403, inscrita no CNPJ:
40.574.606/0001-55,  visando  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO,
PARA  ATENDER  AS  NECECIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
CANGUARETAMA/RN, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS
NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA,  CONFORME  CONDIÇÕES  E  EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, no importe global de R$:
27.200,00 (Vinte e sete mil e duzentos reais).

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-003-2024/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-003-2024/

Canguaretama/RN, 25 de Janeiro de 2024

Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente

EXTRATO  DE  CONTRATO  N°
003/2024  –  CONTRATADA(O):
AUTESP  –  AUTOMAÇÃO,
TECNOLOGIA  E  SERVICOS
PÚBBLICOS – EIRELI.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-003-2024-contratadao-autesp-automacao-tecnologia-e-servicos-pubblicos-eireli/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-003-2024-contratadao-autesp-automacao-tecnologia-e-servicos-pubblicos-eireli/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-003-2024-contratadao-autesp-automacao-tecnologia-e-servicos-pubblicos-eireli/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-003-2024-contratadao-autesp-automacao-tecnologia-e-servicos-pubblicos-eireli/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/extrato-de-contrato-n-003-2024-contratadao-autesp-automacao-tecnologia-e-servicos-pubblicos-eireli/

PALÁCIO GILBERTO LUIZ GOMES

EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2024

CONTRATANTE..: CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN.

CONTRATADA(O):  AUTESP  –  AUTOMAÇÃO,  TECNOLOGIA  E  SERVICOS
PÚBBLICOS – EIRELI.

(CNPJ: 31.974.334//0001-90)

MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 0002/2024.

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de
locação e manutenção de um portal institucional já integrado
com  o  portal  da  transparência,  E-sic  e  ouvidoria,  com
alimentação  total,  para  atender  as  nececidades  da  câmara
municipal de Canguaretama/RN, conforme condições e exigências
estabelecidas no termo de referência, conforme condições e
exigências estabelecidas no termo de referência.

VALOR TOTAL: R$: 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).

DATA DE ASSINATURA: 25 de janeiro de 2024.

VIGÊNCIA:  O  prazo  de  vigência  deste  Termo  de  Contrato  se
inicia com a sua assinatura e se encerra no dia do término do
exercício  financeiro  em  vigor,  podendo  ser  prorrogado  por
interesse  das  partes  nos  termos  do  art.  107,  da  Lei  nº
14.133/21, desde que haja autorização formal da autoridade
competente e observados os requisitos previstos no Termo de
Contrato.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

DOTAÇÃO:

Unid. Adm.: 01 – Câmara Municipal de Canguaretama.

Proj/Ativ.: 2.001 – Man. das Atividades da Câmara Municipal.

Nat. Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa
Jurídica.

Fonte: 1500000000 – Recursos não vinculados de impostos.

Canguaretama/RN, 25 de janeiro de 2024

Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 002/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
TERMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

PALÁCIO GILBERTO LUIZ GOMES

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2024

À vista das manifestações anteriores e, com fundamento no
artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como
Parecer Jurídico acostado aos autos do processo, HOMOLOGA e
RATIFICA  o  ATO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  junto  a
empresa AUTESP – AUTOMAÇÃO, TECNOLOGIA E SERVICOS PÚBBLICOS –
EIRELI,  inscrita  no  CNPJ:  31.974.334//0001-90,  visando  a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E
MANUTENÇÃO  DE  UM  PORTAL  INSTITUCIONAL  JÁ  INTEGRADO  COM  O
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, E-SIC E OUVIDORIA, COM ALIMENTAÇÃO
TOTAL, PARA ATENDER AS NECECIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CANGUARETAMA/RN, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS
NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA,  CONFORME  CONDIÇÕES  E  EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, no importe global de R$:

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-002-2024/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-ratificacao-dispensa-de-licitacao-n-002-2024/

36.000,00 (Trinta e seis mil, seis reais).

Canguaretama/RN, 25 de Janeiro de 2024

Vinícius Raniere Soares de Santana

Vereador Presidente

AVISO  DE  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO N° 005/2024

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/aviso-de-dispensa-de-licitacao-n-005-2024/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/aviso-de-dispensa-de-licitacao-n-005-2024/

Download [370.85 KB]

Portaria  N°  001/2024  –
EXONERAR  o  senhor  NILSON
DANTAS LIRA JUNIOR

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
PORTARIA

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/wp-content/uploads/2024/01/c4cfcb6d7eda09e1f73453ee9eafb1a6bdda84ce.pdf
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-001-2024-exonerar-o-senhor-nilson-dantas-lira-junior-2/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-001-2024-exonerar-o-senhor-nilson-dantas-lira-junior-2/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-001-2024-exonerar-o-senhor-nilson-dantas-lira-junior-2/

Portaria N° 001/2024

Estado do Rio Grande do Norte

Câmara Municipal de Canguaretama

CNPJ: 11.932.99310001-56

Rua: Dr. Pedro Velho, 47 – Centro – CEP: 59.190-000.

GABINETE DO PRESIDENTE

Portaria N° 001/2024

O  Presidente  da  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CANGUARETAMA/RN,  o
excelentíssimo Senhor VENICIUS RANIERE SOARES DE SANTANA, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE

Artigo  1°  –  EXONERAR  o  senhor  NILSON  DANTAS  LIRA  JUNIOR,
inscrito  no  CPF  sob  o  número  011.XXX.XXX-07,  do  cargo  de
provimento  em  comissão  de  ASSESSOR  JURÍDICO  do  quadro  de
servidores da Câmara Municipal de Canguaretama/RN.

Artigo 2° – Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Artigo 3° – Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Canguaretama/RN, em 23 de Janeiro de 2023.

Venicius Raniere Soares de Santana

Presidente da Câmara Municipal de Canguaretama/RN